GENERAL DEL ESTADO, MEDIANTE EL CUAL SOMETEN A LA CONSIDERACIÓN DE ESTA 

SOBERANÍA DESINCORPORAR DEL DOMINIO UN INMUEBLE PROPIEDAD DEL ESTADO, 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE GENERAL ESCOBEDO, NUEVO LEÓN, IDENTIFICADO CON EL 

EXPEDIENTE CATASTRAL NÚM. 33) 33-000-084, CON UNA SUPERFICIE DE 7,556.45 M2 –SIETE 

MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PUNTO CUARENTA Y CINCO METROS CUADRADOS, 

PARA SER DONADO A LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN. 

DECRETO: ARTÍCULO PRIMERO.- LA LXXVI LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, POR LOS RAZONAMIENTOS Y FUNDAMENTOS LEGALES

[...]

DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEÓN, DETERMINA QUE ES PROCEDENTE LA 

DESINCORPORACIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO DEL INMUEBLE PROPIEDAD DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO, IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚM. 33) 33-000-084, CON 

UNA SUPERFICIE DE 7,556.45 M2 –SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PUNTO 

CUARENTA Y CINCO METROS CUADRADOS Y SE AUTORIZA PARA TRANSMITIRLO EN 

DONACIÓN A LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- EL PRESENTE DECRETO ENTRARÁ EN VIGOR EL DÍA SIGUIENTE DE 

SU PUBLICACIÓN EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO.